
رئیس جمهور روسیه در جریان دیدار اخیر با وزیر 
خارجه کره شــمالی ابراز تمایل کرد به زودی به این 

کشور سفر کند.
خبرگزاری دولتی کره شــمالی روز یکشــنبه خبر داد 
رئیس جمهور روسیه، »ولادیمیر پوتین«، در دیدار اخیر با وزیر 
خارجه کره شمالی، »چو سون هوی«، تمایل خود برای سفر 
به پیونگ یانگ در آینده نزدیک را ابراز کرد. آن طور که فارس 
نوشته است، خبرگزاری کِی سی ان ایِ همچنین به نقل از دفتر 

دستیار وزیر خارجه کره شمالی گزارش داد که پوتین از رهبر 
کره شمالی، »کیم جونگ اون«، به خاطر دعوتش تشکر کرد. 
در صورت انجام، این سفر اولین سفر پوتین به کره شمالی در 
بیش از دو دهه خواهد بود. پوتین در سال ۲۰۰۰ برای دیدار 
با »کیم جونگ ایل« پدر کیم جونگ اون به کره شمالی سفر 
کرد. سخنگوی کرملین نیز روز دوشنبه گفت: روسیه امیدوار  
است سفر پوتین به کره شمالی به دعوت کیم در آینده نزدیک 

انجام شود، اما گفت هنوز تاریخی توافق نشده است.

منابع محلی از وقوع درگیری مجدد  مرزی بین طالبان 
و نظامیان پاکستانی در شهرستان »سرکانوی« ولایت »کنر« 

افغانستان خبر می دهند. 
به گزارش تسنیم به نقل از منابع محلی این درگیری از صبح 
روز شــنبه در منطقه »گنجگل« آغاز شده است و همچنان ادامه 
دارد.منابــع می گویند درگیری زمانی رخ داده اســت که نیروهای 
پاکســتانی در حال ایجاد پاســگاه و تعمیر حصار مرزی در خاک 
افغانستان بودند. منابع افزودند درگیری در پی تیراندازی نیروهای 

مرزی پاکستان آغاز شد و سپس نیروهای طالبان به آن پاسخ دادند. 
بر اساس گزارش ها علت این درگیری تا این لحظه مشخص نشده 
و منابع خبری طرفین نیز خبری درباره این درگیری مرزی گزارش 
نکرده اند. گفته می شود طالبان در پاسخ به حملات شب جمعه شب  
و بامداد روز شنبه پاکستان، پاسگاه های گنجگل و ناواپاس نیروهای 
مرزبانی پاکستان را گلوله باران کرده است. این پانزدهمین درگیری 
مرزی طالبان با پاکستان از ابتدای روی کار آمدن حکومت این گروه 

در افغانستان می باشد. 
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کیهان بررسی کرده است

گزارش خواندنی روزنامه نیویورک تایمز از شکست سنگین اسرائیل در غزه
سرویس خارجی-

»اهداف اعلامی اســرائیل از حمله به غزه 
با آنچــه در یکصدوپنجمیــن روز این جنگ 
می بینیم، تفاوت های بســیاری دارد. واقعیت 
این است که اسرائیل به اهدافش در این جنگ 
این  است.«  و شکســت خورده  نیافته  دست 
از روزنامه آمریکایی  چکیده گزارشی مبسوط 
»نیویورک تایمز« در باره جنگ غزه اســت که 

بازتاب زیادی هم داشته است. 
این روزنامه مطرح آمریکایی با استناد به اسنادی 
که به دســت آورده اســت تاکید می کنــد که رژیم 
صهیونیستی فقط بر بخشی بسیار کوچک تر از آنچه 
در طرح های خود از آغاز جنگ در غزه تصور می کرد، 
ســیطره یافته است. در گزارش خواندنی این روزنامه 
می خوانیم: »ارتش اسرائیل طبق طرح های خود قرار 
بود کنترل شهرهای غزه، خان یونس و رفح را تا اواخر 
دســامبر)دی ماه( در دســت بگیرد.« نیویورک تایمز 
در ادامه به نقل از »مقامات نظامی اســرائیلی« بیان 
کرد کــه »بازگرداندن اسُــرای اســرائیلی از غزه و 
نابودی حماس اکنون دو هدف غیرهمسو و ناسازگار 
هستند... نبرد طولانی برای نابودی حماس به احتمال 
زیاد به گرفتن جان اسُــرای اسرائیلی منتهی خواهد 
شد... بازگرداندن اسُرا نیز تنها از راه های دیپلماتیک 

ممکن خواهد بود نه از طریق نظامی.«
ناامیدیدربینارتشرژیمصهیونیستی

طبق گزارش این روزنامــه آمریکایی، »مقامات 
نظامی اســرائیلی« حتی تاکید کرده اند که بن بست 
و بحران اســتراتژیک در ارتش رژیم صهیونیســتی، 
موجب بلاتکلیفی و ناامیدی هرچه بیشتر ارتش این 
رژیم نسبت به تردیدهای مقامات سیاسی شده است. 
مقامات نظامی اسرائیلی نسبت به اینکه طولانی شدن 
جنگ بدون تدوین طرح و برنامه ای برای مرحله بعد از 
جنگ در غزه به کمرنگ شدن حمایت همپیمانان این 

رژیم منجر شود هم، به شدت ابراز نگرانی کرده اند. 
معاریو:بهاهدافماننرسیدهایم

روزنامه عبری زبان »معاریو« هم در گزارشــی با 
محوریت »شکست اســرائیل در رسیدن به اهدافش 
در غزه« به همین گزارش »نیویورک تایمز« اســتناد 
کــرده و چنــد پاراگراف زیــر را عینــا از آن آورده 
اســت: »نیویورک تایمز امروز)شنبه( نتایج پژوهشی 
را منتشــر کرد که بر اساس آن اســرائیل به اهداف 

خود در جنگ در غزه دســت نیافته است. تحقیقات 
می گویند که اســرائیل کنترل بخش کوچک تری از 
نوار را نســبت به آنچه کــه برنامه ریزی کرده بود به 
دســت آورده است. این روزنامه آمریکایی به اسنادی 
از برنامه های جنگی اســرائیل دست یافته که فاش 
می کند برنامه های اســرائیل شامل کنترل شهرهای 
غزه، خان یونس و رفح تا پایان ماه دســامبر است که 
همان طور که می دانیم محقق نشــده است.« معاریو 
پــس از این مقدمه می نویســد: »ایــن دقیقا همان 
مطلبی است که بارها نوشــته ایم. اسرائیل گفته بود 
نابودی حماس و آزادی اسرا بدون مذاکره با حماس 
از اهدافــش اســت اما اکنون که بیــش از ۱۰۰ روز 
از جنــگ طوفان الاقصی می گذرد، اســرائیل نه تنها 
نتوانسته است حماس را نابود کند بلکه در غزه تلفات 
بســیاری داده اســت و کماکان نیروهای فلسطینی 
شلوار جین پوشــیده یکی پس از دیگری تانک ها را 
منفجر می کنند و حملات روزمــره راکتی از غزه به 
اراضی اشــغالی ادامه دارند. اسرائیل نه تنها نتوانسته 
است اسرایش را آزاد کند بلکه رودرروی خانواده های 
اسرا در خیابان ها قرار گرفته است.« در ادامه گزارش 
»معاریــو« می خوانیــم: »تحقیقــات همچنین در 
مصاحبه با چهار مقام ارشــد ارتش اسرائیل که البته 
به صورت ناشناس با آنها مصاحبه شده است، استناد 
و ادعــا می کند که اکنون امــکان تحقق همزمان دو 
هدف جنگ و آزادی ربوده شــدگان و نابودی حماس 
وجود ندارد... جنگ طولانی و فرسایشــی هم یعنی 
مرگ اســرائیل. بن گورین گفته بود اســرائیل فقط 
باید کوتاه مدت بجنگد و پیروزی های بزرگ کســب 
کنــد، در غیر این صورت فــرو خواهد ریخت. به هر 
حال آنچه مســلم است یک ارتش تا دندان مسلح در 
بیش از ۱۰۰ روز نتوانســته اســت حریف یک گروه 
میلیشیا شود که چریک هایش با کتانی و شلوار جین 
می جنگند.« در همین رابطه خبرگزاری تسنیم نیز به 
نقل از »وال استریت ژورنال« نوشته است که حماس 
برای چندین مــاه مهمات کافــی در اختیار دارد و 
می تواند همچنان به اسرائیل حمله کند. این روزنامه 
آمریکایی این را هم اضافه کرده اســت که »با وجود 
حملات هوائی و زمینی به غزه، نابودی حماس محقق 

نشده است.« 
دوبارهخودزنی

این که چرا صهیونیســت ها بــا وجود این همه 

سلاح و پولی که برخی کشــورهای مرتجع عربی و 
آمریکا و انگلیس در اختیارش می گذارند، نمی توانند 
جز کودک کشــی، دســتاورد دیگری در غزه داشته 
باشند، بررســی جداگانه ای می طلبد. اما قطعا یکی 
از دلایل شکســت صهیونیست ها، در »بزُدلی« آنها و 
»شجاعت« فلسطینی هاست. این ترس گاهی آن قدر 
جدی اســت که باعث می شود، سربازان صهیونیست 
دســت به خودزنی بزنند. مثل آن سربازی که معاریو 
نوشــته بود، از خواب پریــد- و احتمالا به تصور این 
که نیروهای حماس حملــه کرده اند- همقطاراش را 

به گلوله بست.
حالا کارشــناس نظامی شــبکه الجزیره درباره 
آخرین خودزنی اســرائیلی ها اظهارات جالبی کرده 
است: »یکی از سربازان اسرائیلی دیروز همرزمش را 
کشــت؛ دیگری با وحشت از خواب بیدار شد، اسلحه 
خود را برداشت، به دیوارها شلیک کرد و علاوه بر آن 
۳ نفر دیگر را هم کشــت... تعداد بالای تلفات ارتش 
اسرائیل بر اثر خودزنی، ناشی از ترس، ضعف آموزش 
و همچنین قدرت میدانی نیروهای مقاومت است که 

در زمین با آن مواجه هستند.«
عضوکابینهجنگاسرائیل:اینجنگراتمامکنید

وضعیتی که بالا به گوشــه ای از آن اشــاره شد 
باعــث بروز اختلافات جدی در میــان رهبران رژیم 
صهیونیســتی درباره ادامه دادن یا ندادن این جنگ 
شــده اســت. به گفته یائیر لاپید برای بازگرداندن 
اسرا هم که شــده، »اسرائیل باید حمله خود به غزه 
را متوقــف کند.« لاپید که با رادیــو GLZ گفت و گو 
می کرد این را هم گفت که: »اگر می خواهید حماس 
را ریشــه کن کنید، ابتدا باید ربوده شدگان را بیرون 
بیاورید. من قبلًا در کنســت و شخصاً به نخست وزیر 
گفته بودم کــه از هر توافقی حمایــت کامل وجود 
دارد، هــر چقدر هم که دردناک باشــد. و اگر قیمت 
این موضوع پایان خصومت است، بگذارید این قیمت 

باشد.«
تنظیمگزارشبهسبکروباهپیر

سایت »بی بی سی فارســی«- که عملکردش در 
مقایســه با نســخه جهانی آن که حرفه ای تر است، 
فرســنگ ها فاصلــه دارد- و سیاســت های مدنظر 
پادشــاهی انگلیس را منتشر می کند، گزارشی راجع 
به برخوردهایی که با مخالفان اســرائیل در انگلیس 
می شود منتشر کرده است، منتهی با ادبیات و کلماتی 

کــه از دل آن، تقبیح سیاســت ها دولتی انگلیس و 
نبود آزادی بیان در این کشــور پرُمدعا بیرون نیاید. 
در گــزارش تلویزیون روباه پیر آمده اســت: »رئیس 
پلیس مبارزه با تروریســم گفته است جنگ اسرائیل 
و غزه یک »مرحلــه افراطی گری« جدید در بریتانیا 
ایجاد کرده اســت که بالقوه می تواند افراد بیشتری 
را به ســمت تروریسم سوق دهد. مت جوکس گفت: 
»تعداد شــگفت آور« نظــرات آنلاین تولیدشــده با 
اطلاعات نادرســت و تصاویر ساختگی که به کمک 
هــوش مصنوعی بر آنها افزوده شــده، به این »خطر 
شــدید« دامن زده اســت. او تأثیر این درگیری را با 
جنگ در عراق، افغانســتان و سوریه مقایسه کرد.در 
حال حاضر ۳۳ نفر تحت قوانین تروریسم، در ارتباط 
با درگیری اسرائیل و غزه دستگیر شده اند. این افراد 
شــامل کسانی می شــوند که به دلیل نظرات شان یا 
شعارهایی در اعتراضات دســتگیر شده اند. ماموران 
پلیس تایید نمی کنند که آیا توطئه های تروریســتی 
هم کشــف شــده اند.« خلاصه تمام جملاتی که بالا 
از »بی بی ســی فارســی« نقل قول کردیم، این طور 
می شود که، در انگلیس ۳4 نفر که در فضای مجازی 
یا تظاهرات ها علیه جنایات هولناک اسرائیل در غزه 
پیامی منتشر کرده یا موضعی گرفته اند، دستگیر و به 

جرم فعالیت های تروریستی محاکمه می شوند.
شمارشهدااز25هزارنفرگذشت

دولت انگلیــس در حالی اعتــراض به جنایات 

اســرائیل در غزه را »ممنوع« کرده اســت که طبق 
آخرین گزارش های رســمی، شــمار شهدای غزه از 
۲5هزار نفر عبور کرده است. سازمان ملل روز شنبه ای 
که گذشــت اعلام کــرده بود، دســت کم 7۰درصد 
کشته شدگان فلسطینی در غزه غیرنظامیان و زنان 
و کودکان هستند. بیش از ۱۰هزار نفر از این شهدا، 
کودک و نوزاد و تقریبا همین میزان نیز زن هستند. 
آن 7هزار نفری که اجسادشان زیر آوار قرار دارد نیز 
در این عدد نیامده است که در صورت محاسبه آنها 
شمار شهدا بیش از ۳۲هزار نفر است. آمریکا و داعش 
با آن تاریخ ســیاهی که دارنــد این تعداد زن و بچه 
و غیرنظامی در مدت ۱۰5 روز نکشــته اند! جنایات 
اســرائیل در غزه علیه غیرنظامیــان آن قدر افزایش 
یافته اســت که این رژیم اکنــون در دادگاه لاهه به 
جرم نسل کشی در حال محاکمه است و این امر نیز 
بی سابقه است. این محاکمه به درخواست و شکایت 
آفریقای جنوبی صورت می گیرد و طبق گزارش هایی 
که منتشر شده بلژیک نیز از این رژیم به دادگاه لاهه 
شکایت کرده است. طبق گزارشی که خبرگزاری مهر 
منتشر کرده اســت، بلژیک از پرونده »نسل کشی« 
آفریقای جنوبــی نزد دیوان بین المللی دادگســتری 
علیه رژیم صهیونیســتی در صورت رأی دیوان لاهه 
بــه توقف حملات به غزه حمایت کامل خواهد کرد. 
»کارولین ینس«، وزیر همکاری های توســعه دولت 
بلژیک در حســاب کاربری خود در شبکه اجتماعی 

ایکس نوشته است: »بلژیک بار دیگر حمایت کامل 
خود را از پرونده نسل کشی آفریقای جنوبی نزد لاهه 
علیه اسرائیل در صورت رأی دادگاه به الزام اسرائیل 
بــه توقف حملات نظامی به غزه اعلام خواهد کرد.« 
خبر رســیده که حتی »اندونزی« نیز در پرونده ای 
جدا از صهیونیســت ها به دلیل »اشغال غیرقانونی 
75ســاله فلســطین« در دادگاه کیفری بین المللی 

شکایت کرده است!
شیوعویروسدرغزه

پس از بمباران وحشــیانه زیر ساخت های غزه 
همین طور بیمارستان ها و مراکز درمانی این باریکه 
با بمب های چند ده تنی آمریکایی و انگلیسی، خبر 
رسیده ویروســی خطرناک بین آوارگان فلسطینی 
در غزه منتشــر شــده است. ســازمان ملل هشدار 
داده است که، بیماری های ویروسی در پناهگاه های 
شــلوغ در حال گسترش اســت. با ازدحام بیش از 
حد جمعیــت در پناهگاه ها بیــش از ۸هزار مورد 
ابتلا به ویــروس هپاتیت نوع A در بین پناهندگان 
مشــاهده است. در چنین شرایطی، آزمایشگاه ها در 
بیمارســتان ها به دلیل کمبود موارد موردنیاز خود 
قادر به انجام آزمایش بیماران هم نیستند. مدیرکل 
سازمان جهانی بهداشــت نیز در ایکس از مشاهده 
بیــش از هزار مورد ابتلا بــه زردی در بین آوارگان 

فلسطینی خبر داده است.
سایررویدادها

* وزیــر امنیت داخلی رژیم صهیونیســتی: اگر یک 
خرابکار فلسطینی دیدید حتی اگر برای شما خطری 
ایجــاد نمی کرد به او شــلیک کنید، مــن برای این 
کار پشــتیبان شما هســتم)!( این اظهارات بن گویر، 

انتقادات رسانه های صهیونیستی را برانگیخته است.
* دیروز صهیونیســت ها بمباران خان یونس)جنوب 
غزه( را از سر گرفتند. شماری دیگر از زنان و کودکان 
فلسطینی در این حملات به شهادت رسیده یا زخمی 
شدند. اوضاع شمال غزه و کمی هم مرکز این باریکه، 

آرام تر است.
* رویترز دیروز: میزان پروازها در فرودگاه بین المللی 
بن گوریون )فرودگاه اصلی صهیونیســت ها در اراضی 
اشــغالی( در ماه نوامبر به میزان 7۸درصد نسبت به 
ماه اکتبر )قبل از عملیات طوفان الاقصی( کاهش پیدا 
کــرده و این روند نزولی در ماه دســامبر ۲۰۲۳ نیز 

ادامه یافته است.

سرویس خارجی-
منابع خبری از حمله موشکی گسترده و بی سابقه 
)از لحاظ وســعت( به پایگاه آمریکایی عین الاسد در 
عراق خبر دادند. »ســتاد فرماندهی مرکزی آمریکا« 
می گوید در پی حمله موشکی و راکتی مقاومت عراق، 
شــماری از نظامیان آمریکایی »تحت ارزیابی آسیب 
مغزی« قرار گرفته اند و منابــع عراقی می گویند که 

دست   کم 4 نظامی آمریکایی کشته شدند.
شــامگاه شــنبه بود که منابع خبری عراقی عصر شنبه 
گزارش دادند در این حمله 4۰ راکت و موشــک به ســمت 
پایگاه عین الاســد در غرب عراق شلیک شده است. سنتکام 
در بیانیه بامداد یکشنبه خود، ضمن اتهام زنی به ایران آورد 
که »شبه نظامیان تحت حمایت ایران در غرب عراق چندین 
موشــک بالستیک و راکت به سمت پایگاه هوایی عین الاسد 
شــلیک کردند.« منابــع خبری اعلام کردنــد که مقاومت 
اســلامی عراق این حمله را بر عهده گرفته اســت. صابرین 
نیوز به نقــل از منابع ویژه خود گزارش داد که این حمله از 
نظر تعداد موشــک ها بزرگ ترین حمله به پایگاه عین الاسد 
از زمان شــروع حملات به پایگاه های آمریکایی بعد از هفتم 
اکتبر به شمار می رود. گفتنی است، مقاومت اسلامی عراق از 
زمان آغاز تجاوز های رژیم صهیونیستی به غزه و در حمایت 
از مــردم غزه در هفتم اکتبــر )۱5 مهر(، همواره پایگاه های 
آمریکایی )به عنوان اصلی ترین حامی رژیم آپارتاید اسرائیل( 
در عراق و ســوریه را مورد هدف قرار داده اســت. سازمان 
تروریستی سنتکام در روایت خود از ماجرا همچنین مدعی 
شــده است که اغلب موشک ها و راکت ها توسط سامانه های 
پدافندی مســتقر در عین الاسد رهگیری شدند اما برخی از 
آن ها به پایگاه برخورد کرده اند. ســنتکام خبر داده »ارزیابی 
خســارت ها در حال انجام است« و در این حمله »شماری از 
پرسنل آمریکا تحت ارزیابی آسیب های مغزی قرار گرفته اند 
و حداقل یک نیروی نظامی عراقی هم مجروح شده است«. 
البته برخی از منابع عراقی از کشــته شدن 4 آمریکایی خبر 
داده اند. گفتنی اســت، پنتاگون پیشتر خبر داده است که از 
۱7 اکتبر )۲5 مهر( تاکنــون حداقل ۱44 بار به پایگاه های 
آمریکایی در عراق و ســوریه حمله شده است. البته مقاومت 
اسلامی عراق به صراحت اعلام کرده است که تا زمان پایان 
جنایات جنگی رژیم صهیونیستی در غزه با حمایت تمام قد 
آمریــکا، به هدف قرار دادن پایگاه هــای آمریکا و همچنین 

مواضع رژیم صهیونیستی ادامه می دهد.
در همیــن رابطه روزنامه آمریکایــی نیویورک تایمز به 
نقل از مقامات پنتاگون نوشــته است: »در حملات اخیر به 
پایگاه های آمریکایی در ســوریه و عراق نزدیک به 7۰ سرباز 
آمریکایی زخمی شده اند.« البته چون آمریکایی ها علاقه ای 
بــه اعلام تلفات خود ندارند، چرا که توان پاســخگوی افکار 
عمومی در آمریکا را ندارند، چنان که پیشتر نیز اشاره ای شد، 
پس نباید انتظار داشت که آمار کشته شدگانشان را نیز اعلام 
کنند و الا طبق اعلام برخی از منابع دیگر آمریکایی ها در این 

حملات تلفاتی را نیز داشته است. 
حملهمقاومتعراقبهجولاناشغالی

مقاومت اســلامی عراق از حمله به یــک موضع رژیم 
صهیونیســتی در بلندی های اشــغالی جــولان در جریان 
عملاتی در عصر روز شــنبه خبر داد. رســانه های عراق در 
بیانیه مقاومت اســلامی عراق آمده است: »رزمندگان ما با 
یک پهپاد، موضع رژیم اشغالگر در بلندی های اشغالی جولان 

را هدف قرار دادند.«
نخستوزیرعراق:

آمریکاییهاازکشورمانفوراًخارجشوند
برخی از منابع خبری این طور تیتر زده اند که »کشــور 
عراق به ســیم آخر زد«؛ چرا که »محمد شیاع السودانی«، 
نخست وزیر عراق، که نسبت به آمریکایی ها مواضعی کمابیش 
محافظه کارانه داشته، گفته است: »آمریکایی ها از کشورمان 

فوراً خارج شوند. مانع از ورود نیروهای جدید آمریکا به خاک 
عراق می شود.« پس از حمله موشکی گسترده به پایگاه عین 
الاســد، نخست  وزیر عراق این را گفت. السودانی اعلام کرد: 
»بیایید روی یک چارچوب زمانی به توافق برسیم که صادقانه 
بگوییم در کوتاه مدت تا طولانی نشــود و تا بتوان از افزایش 
حملات علیه آمریــکا جلوگیری کرد ، زیــرا تامین امنیت 

نیروهای آمریکایی بسیار دشوار شده است.«
سازمانملل:عراقدرمعرضخطراست

نماینده ویژه سازمان ملل در عراق شامگاه شنبه با اشاره 
به تحولات منطقه؛ تداوم جنگ غزه و حملات اخیر ایران به 
مقرهای تروریســتی در عراق، نسبت به کشیده شدن بغداد 
به یک جنگ گسترده در منطقه هشدار داد. »جنین هنیس 
پلاســخارت«، نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل در عراق، 
گفت خاورمیانه در مقطع حساسی قرار دارد زیرا جنگ غزه 
و دیگر اقدامات مســلحانه تهدیدی برای وقوع یک درگیری 

بزرگ است.
واکنشهایمثبتبهعملیاتدریاییارتشیمن

خبر دیگر از مقاومت یمن است. دولت صنعا اعلام کرد 
واکنش های مثبتی را از ســوی کشــورهای عربی و دوست 
در خصــوص عملیات ارتش در دریای ســرخ و دریای عرب 
دریافت کرده است. وزارت امور خارجه در دولت صنعا شنبه 
اعلام کرد: »واکنش های مثبتی را از سوی کشورهای دوست 
و برادر در خصوص حملات گســتره به کشتی های دشمن 
اسرائیلی یا کشتی هایی که عازم بنادر اراضی اشغالی هستند، 
دریافت کردیم.« در بیانیه این وزارتخانه آمده اســت: »ما به 
کشورهای برادر و دوســت اطلاع دادیم که تصمیم ما برای 
ممانعت از کشتیرانی اسرائیل در دریای سرخ و دریای عرب 
محدود به جلوگیری از عبور کشتی های دشمن اسرائیلی یا 
حرکت به ســمت بنادر آن در فلسطین اشغالی است. هدف 
ما متوقف کردن تجاوز جنایتکارانه رژیم صهیونیستی به نوار 
غزه و رفع محاصره مردم فلســطین اســت.« در این بیانیه 
آمده اســت: »هیچ خطری برای کشتیرانی بین المللی وجود 
ندارد. آمریکا پشــت تحریک و تحت فشار قرار دادن برخی 
شرکت های کشتیرانی برای تغییر مسیر خود با هدف توقف 
هر گونه فشــار بر دشمن صهیونیستی برای ادامه جنایاتش 

علیه مردم فلسطین قرار دارد.«
آمریکاوانگلیس

مسئولعواقبنظامیکردندریایسرخ
»محمد علی الحوثی«، عضو شورای عالی سیاسی یمن، 
طی ســخنانی درباره تحولات منطقه به ویــژه تجاوز رژیم 
صهیونیســتی به نوار غزه گفت که آمریکا پس از ایستادگی 
در برابــر اراده بین المللی برای توقف تجاوز و محاصره غزه، 
زشتی و قباحت خود را آشکار کرد. وی ادامه داد: »در حالی 
که یمن بــرای توقف تجاوز به غزه و پایان دادن به محاصره 

مردمش تلاش می کند، آمریــکا می خواهد چهره خود را با 
اقدامات اشــتباه بهبود بخشد.« الحوثی تأکید کرد: »نظامی 
کردن دریای سرخ توسط آمریکا و جلوه دادن خود به عنوان 
کشوری که برای تأمین امنیت دریانوردی بین المللی تلاش 
می کند، منجر به افزایش تهدید توقف کشتیرانی شده است.«
عضو شــورای عالی سیاسی یمن شــامگاه شنبه و در 
پی حملات متجاوزانه آمریــکا به مواضع جنبش انصارالله و 
حمایت این کشــور از جنگ علیه غزه، تاکید کرد در حالی 
که یمن از طریق عملیات نیروهای مسلح خود تلاش می کند 
جنگ رژیم صهیونیســتی علیه غزه را متوقف و به محاصره 
مردم آن پایان دهد، آمریکا با اقدامات اشتباه به دنبال بهبود 

وجهه خود است.
تصاویرحاجقاسموابومهدیدرکشتیتوقیفییمنیها

پــس از چند حمله آمریکا و انگلیس به یمنی ها، علاوه 
بر کشتی هایی که به مقصد فلسطین در حرکت بودند، تردد 
کشــتی های انگلیســی و آمریکا نیز در دریای ســرخ دچار 
اختلال شده است. العالم در این بحبوحه گزارشی تصویری را 
منتشر کرده است که در آن تصاویر حاج »قاسم سلیمانی« و 
»ابومهدی مهندس«، سرداران شهید مقاومت، بر روی عرشه 

کشتی توقیف شده توسط یمنی ها دیده می شود.
ناتوانیدرمقابلهباارتشیمنونیازبهارتقاءسیستم!

خبر دیگر آن  کــه وزارت دفاع انگلیس خبر داده نیروی 
دریایی این کشور برای مقابله با پهپادها و موشک های ارتش 
یمن در دریای سرخ، سامانه پدافندی خود را به روز می کند. 
الجزیره نوشت که ارتش انگلیس اعلام کرد: »قصد دارد 4۰5 
میلیــون پوند )5۱4 میلیون دلار( را برای ارتقای سیســتم 
موشــکی مورد اســتفاده برای مقابله با حملات پهپادهای 
حوثی در دریای ســرخ هزینه کند.« ســامانه پدافند هوایی 
»ســی وایپر« به موشــک هایی مجهز خواهد شد که دارای 
نوع جدیدی از کلاهــک و نرم افزار برای مقابله با تهدیدات 

موشکی بالستیک هستند.
فایننشالتایمز:

اروپادرآشفتگیناشیازحملاتدریایسرخ
روزنامه فایننشــال تایمــز نوشــت: »تولیدکنندگان و 
خرده فروشــان اروپایی با آشــفتگی ناشــی از تغییر مسیر 
کشــتی ها در دریای ســرخ که باعث اختــلال در زنجیره 
عرضه، افزایش زمان ســفر و هزینه های حمل و نقل شــده 
اســت، مواجه اند.« این روزنامه به نقل از کارشناسان هشدار 
داد: »حملات به خطوط کشــتیرانی در دریای ســرخ یک 
 دوره آشــفتگی و هرج و مــرج را برای تولیــد کنندگان و 
خرده فروشان اروپایی ایجاد کرده زیرا زنجیره عرضه مختل 

شده است.«
واشنگتنپستازنگرانیهایآمریکانوشت

روزنامه واشنگتن پســت طی گزارشی نوشت: »مقامات 

آمریکایی انتظار ندارند عملیات ائتلاف تحت امر واشــنگتن 
علیه نیروهای یمنی ســال ها طول بکشد اما اذعان دارند که 
مشخص نیســت چه زمانی توانایی نظامی یمنی ها به اندازه 
کافــی از بین خواهــد رفت.« دولت جو بایــدن پس از ۱۰ 
روز حمله به یمن هنوز نتوانســت مانع حملات این کشــور 
به کشــتیرانی در دریای سرخ شــود و از همین رو در حال 
برنامه ریــزی یک کارزار نظامی مســتمر علیه یمن اســت؛ 
طرحی که ســبب نگرانی برخی مقامات در مورد این کشور 
جنگ زده شــده اســت و علاوه بر آن بــه نگرانی ها از ورود 
واشــنگتن به یک جنگ غیرقابل پیش بینی دیگر دامن زده 

است.
روزنامه واشــنگتن پست طی گزارشی به نقل از منابعی 
در دولــت آمریکا نوشــت: »ایدئولوژی و نــه اقتصاد نیروی 
محرکه اصلی تصمیم جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا برای 
آغاز دور فعلی عملیات نظامی علیه یمن اســت.« بر اساس 
گزارش این روزنامه، بایدن معتقد اســت که آمریکا باید به 
عنوان »یک کشــور که دیگران از آن بی نیاز نیســتند« و با 
ارتشی قوی که قادر به متحد کردن کشورهای مختلف حول 
یک هدف مشترک است، عمل کند. منابع نزدیک به دولت 
آمریکا همچنین به نیویورک تایمز گفتند که عملیات علیه 
حوثی ها تا سال ها ادامه نخواهد یافت و آمریکا در تلاش برای 
شکست حوثی ها است و هیچ تمایلی به حمله فراگیر به یمن 
در آینده شبیه حمله به افغانستان یا عراق ندارد. آمریکا خود 

را برای »بمباران بی وقفه« یمن مهیا می کند!
عربستان:تنشمیانآمریکاوحوثیهاخطرناکاست

وزیر امور خارجه عربستان سعودی گفت که کشورش 
»بســیار نگران« اســت که تنش ها در دریای ســرخ در 
بحبوحــه حملات حوثی های یمن و حمــلات آمریکا از 
کنترل خارج شــده و درگیری در منطقه را تشدید کند. 
شاهزاده »فیصل بن فرحان« به سی ان ان گفت: »منظورم 
این اســت که ما بسیار نگران هستیم. منظورم این است 
که می دانید، ما در شــرایط بسیار سخت و خطرناکی در 
منطقه هســتیم و به همین دلیل اســت که ما خواستار 

کاهش تنش هستیم.«
حملهپهپادیرژیمصهیونیستیبهیکخودرودرلبنان

اما از مقاومت لبنان خبر می رســد کــه منابع لبنانی، 
بعدازظهر روز شــنبه از حمله پهپادی رژیم صهیونیستی به 
یک خودرو در جنوب لبنان خبر دادند. شــبکه »المیادین« 
بــه نقل از خبرنگار خــود گزارش داد ایــن حمله در جاده 
»البازوریه« به »طیردبا« در نزدیکی منطقه صور انجام شده 
اســت. المیادین لحظاتی بعد از این گــزارش، خبر داد یک 
جنگنده اسرائیلی منطقه »عدیسه« را در جنوب لبنان مورد 
حمله قرار داده اســت. دفاع مدنی لبنان اعلام کرد به دنبال 
حمله پهپادی اســرائیل در منطقه البازوریه در جنوب این 

کشور ۲ نفر شهید شده اند. 
منابع دیگر خبر دادند که در حمله رژیم صهیونیستی به 
یک خودرو در شهرک کفره در جنوب لبنان دو نفر شهید و 
5 نفر زخمی شدند. بعد از آن برخی از منابع گفتند، خودرو 
یکــی دیگر از فرماندهان در نزدیکــی کفرا در جنوب لبنان 
توســط پهپادهای مســلح ارتش رژیم اســرائیل هدف قرار 
گرفت. گفته می شــود که »بنیامیــن نتانیاهو«، بلافاصله با 
ترک جلسه کابینه، به جلسه اتاق وضعیت فوق العاده امنیتی 
ارتش برای کنترل اوضاع رفت. البته ساعاتي بعد رسانه هایی 
خبر دادند که مشخص شد، یک مقام ارشد حزب الله از ترور 
در لبنان جان ســالم به در برد، اما ۲ تن از محافظان وی در 

حمله ای کشته شدند.
* خبر دیگر آن که در بحبوحه این شــرایط یکی از ســران 
رژیم آپارتاید اســرائیل اذعان داشته است که گشودن جبهه 

شمال با حزب الله اشتباه ما بود.
* حزب الله مرکزهای نظامی ریشا، زرعیت و شهرک آویویم 

را مورد هدف قرار داد.
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  پوتین همین روزها 
به دیدار کیم جونگ اون می رود

درگیری مسلحانه بین نیروهای پاکستان و طالبان 
در مناطق مرزی

ترامپ بار دیگر اعلام کرد که در زمان ریاست جمهوری بایدن، آمریکا به 
یک زباله دانی تبدیل شده است و اگر وی رئیس جمهور نشود جنگ جهانی 

سوم حتمی خواهد بود.
رقابت هــای انتخاباتی بین ترامپ و بایدن در آمریکا روزبه روز داغ تر می شــود و 
روزی نیســت که دو طرف همدیگر را به بی کفایتی و بی لیاقتی متهم نکنند. بایدن 
سعی دارد مردم را از بازگشت دوباره ترامپ بترساند وی بارها گفته است که اگر ترامپ 
به کاخ سفید بازگردد، دموکراسی آمریکا نابود خواهد شد. در این سو نیز ترامپ در همه 
سخنرانی های انتخاباتی خود در جمع هوادارانش آمریکا را یک کشور جهان سومی، 
نابودشده و رو به جهنم در دوران بایدن توصیف کرده است. وی همچنین بارها بایدن 
را به بی کفایتی در سیاست داخلی و سیاست خارجی متهم کرده و گفته است اگر او 
بود هرگز مهاجرین روانه آمریکا نمی شدند و هرگز جنگ اوکراین و جنگ روسیه رخ 
نمی داد. رئیس جمهور سابق آمریکا در جدیدترین اظهارات خود نیز بار دیگر با حمله 
به بایدن تأکید کرد این کشور به دلیل بی کفایتی جو بایدن به زباله دانی برای جهان 
تبدیل شده است. به گزارش ایسنا، دونالد ترامپ، در مقابل حامیانش در نیوهمپشایر 
گفت: آمریکا تحت رهبری جو بایدن به زباله دانی برای بقیه جهان تبدیل شده است. 

دموکراسی در آمریکا به دلیل بی کفایتی بایدن در خطر است. 
ترامپ در این سخنرانی بار دیگر بایدن را فردی ضعیف و ناتوان خواند و مدعی 
شد که اگر مردم آمریکا به وی رای ندهند جنگ جهانی سوم حتمی است. وی گفت: 
»به خاطر جو بایدن، رئیس جمهور کنونی در مسیر جنگ جهانی هستیم«. وی اظهار 
داشت که »بمب ها در همه جا در خاورمیانه ریخته می شوند زیرا بایدن نمی داند چگونه 
با این بحران کنار بیاید«. ترامپ قبلا هم گفته بود جو بایدن می تواند جنگ جهانی 
سوم را آغاز کرده و آمریکا را در زمان باقی مانده قبل از انتخابات ریاست جمهوری از 
بین ببرد. ترامپ همچنین گفت: عیبی نمی بینم که در دهه هشتاد عمرم باشم. اما 
سن من 77 سال است و این تفاوت بزرگی است. مسئله درباره سن و سال نیست. هر 
فردی به صورت متفاوتی پیر می شود. من نسبت به ۲5 سال پیش احساس بهتری 

دارم. اما بایدن نمی تواند این را بگوید. شما می دانید که او مشکلی دارد.
گافترامپ

اما در حالی که ترامپ روی گاف های بایدن متمرکز شده است گزارش ها حاکی 
اســت خود ترامپ هم گاف داده است. به گزارش ایســنا، »دونالد ترامپ« که بارها 
گاف ها و حرکات عجیب »جو بایدن« رئیس جمهور کنونی این کشور را به باد انتقاد 
و تمسخر گرفته است، این بار خودش مرتکب اشتباه شد و گفت: »نیکی هیلی« در 
توقف شــورش ششــم ژانویه و حمله به کنگره ناکام ماند. طبق گزارش خبرگزاری 
فرانســه، ترامپ در حالی که چند روز قبل از انتخابات درون حزبی جمهوری خواهان 
در ایالت نیوهمپشــایر برای هواداران خود ســخنرانی می کرد، هیلی را با »نانســی 
پلوسی« رئیس پیشین مجلس نمایندگان آمریکا اشتباه گرفت. ترامپ درباره شورش 
هوادارانش گفت: »هیلی مسئول امنیت بود. ما به او حضور ۱۰هزار نیروی امنیتی را 
پیشنهاد دادیم اما او رد کرد. آنها نمی خواهند درباره این موضوع صحبت کنند«. هیلی 
هم که حضور در سازمان ملل به عنوان سفیر و نماینده آمریکا را در کارنامه دارد، از این 
گاف ترامپ نهایت استفاده را برد و روز شنبه گفت او مسئول امنیت در کنگره نبود و 
حتی در آن زمان منصبی نداشت. هیلی، فرماندار سابق کارولینای جنوبی درباره این 
گاف ترامپ، به رئیس سابق خود کنایه زد و گفت: »آنها می گویند او دستپاچه شده 
است و درباره موضوع دیگری حرف می زد. من از این نگران هستم وقتی که با فشار 
ریاست جمهوری مواجه می شوید، نمی توانیم شخص دیگری را داشته باشیم که این 
پرسش را مطرح کنیم آیا آنها از نظر ذهنی برای انجام این کار آماده هستند یا خیر«. 
این اظهارات هیلی که روز شــنبه 5۲ ساله شد در حالی است که او گفته نامزدهای 

بالای 75 سال باید آزمایش توانمندی ذهنی را پشت سر بگذارند.

سال ۲۰۲4 قرار است بیشترین تعداد انتخابات را در طول تاریخ جهان 
شاهد باشد. گفته می شود که نیمی از مردم جهان به پای صندوق های رأی 

خواهند رفت.
تقویم سیاسی سال جاری میلادی نشان می دهد تعداد گسترده ای از کشور های 
جهان امســال را سرگرم رقابت های سیاسی انتخاباتی هســتند. از روسیه، تایوان و 
انگلیس گرفته تا هند، الســالوادور، آفریقای جنوبی و آمریکا برگزارکننده رقابت های 
ریاست جمهوری، پارلمانی و... هستند- حتی کشور خود ما نیز شاهد انتخابات مجلس 
شورای اسلامی و مجلس خبرگان خواهد بود- که نتایج و سرنوشت این رقابت ها در 
سراسر جهان پیامد های بزرگی بر اقتصاد، تجارت، روابط بین الملل و درنهایت چشم انداز 
صلح در جهان دارد. طبق گزارش های نهاد های بین المللی، برخی از کشور هایی که 
در آســتانه انتخابات قرار دارند، در معرض خطر اطلاعات نادرســت به ویژه از سوی 
شــبکه های اجتماعی قرار دارند. این موضوع توسط کارشناسان بیش از یک هزار نفر 
کارشناس مجمع جهانی اقتصاد مورد بررسی قرار گرفت. آنها در گزارش خود اعلام 
کردند بیش از ۳4 چالش و خطر، روند انتخابات سالم در کشور ها را تهدید می کند. 
از هند گرفته تا آمریکا، مکزیک و انگلیس تا سراسر جهان. در مجموع جدا از اینکه 
آیا انتخابات به تداوم وضعیت موجود یا تغییر محیط سیاسی- اقتصادی در کشور ها 
و درنهایت در جهان منجر شــود، باید برای شناخت دولت ها و ادوار جدید سیاسی 
در کشورها، بستر های تاریخی- سیاســی، نامزدها، مسائل کلیدی و زمان برگزاری 
انتخابات در تک تک موارد به طور جداگانه بررسی شود. برای نمونه پرجمعیت ترین 
کشور جهان قرار اســت تا اواسط سال ۲۰۲4 یک انتخابات عمومی برگزار کند که 
آن طور که برخی از کارشناسان می گویند احتمالاً ارمغان آن پیروزی »نارندرا مودی«، 
نخست وزیر از حزب ملی گرای راستگرای »هندو بهاراتیا جاناتا«، برای سومین دوره 
متوالی خواهد بود. ۹45میلیون نفر، تعداد رای دهندگان ثبت نام شده ای است که در 
ابتدای ســال ۲۰۲۳ در هند شمارش شد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، از آن 
زمان، نخســت وزیر مودی ادعا کرده بیش از یک میلیارد نفر در ســال ۲۰۲4 واجد 
شرایط رای دادن خواهند بود، زیرا پرجمعیت ترین کشور جهان به پای صندوق های 
رای می رود. همچنین رقابت های ریاســت جمهوری آمریکا که در نوامبر )آبان- آذر( 
به اوج خود می رسد، این پتانسیل را دارد تا آن چه را که نشریه اکونومیست به تازگی 
به عنوان »بزرگ ترین خطر برای جهان« در ســال ۲۰۲4 توصیف کرده است، آزاد 
کند. »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور سابق آمریکا، در مقابل »جو بایدن« ممکن است 
بتواند برای دور دوم ریاست جمهوری آرای آمریکایی ها را به خود اختصاص دهد! البته 
انتخاباتی ترین سال بودن تنها برای دولت- ملت ها نیست و محدود به آن نخواهد بود، 
چرا که اتحادیه اروپا نیز انتخابات پارلمانی را برگزار خواهد کرد. در سراسر قاره سبز 
نگرانی ها از احیای احزاب راست وجود دارد. این نتیجه ممکن است تأثیر قابل توجهی 
بر حمایت مداوم اروپا از اوکراین در جنگ با روســیه داشــته باشد، زیرا چند حزب 
راســتگرا در اروپای غربی مخالفت خود را با ادامه کمک ها به کی یف اعلام کرده اند. 
البته طبق همین گزارش، با وجود برگزاری بیشــترین تعداد انتخابات سراسری در 
ســال جاری در جهان، اما بسیاری از تحلیلگران نگران کیفیت انتخابات و کم شدن 
مشارکت عمومی در بســیاری از نقاط جهان هستند، زیرا نشانه هایی از روند نزولی 

نمودار دموکراسی در قرن بیست ویکم را به تصویر می کشد.

با شکست نشست داووس در اجماع سازی علیه روسیه، زلنسکی دست 
خالی و تحقیرشده از این نشست بین المللی به کی یف بازگشت.

جنگ اوکراین در تقریبا ۲ ســالگی خود سرنوشت مبهمی پیدا کرده است. در 
صحنه میدانی همه کارشناســان و تحلیلگران اذعــان دارند که اوکراین جنگ را به 
روسیه باخته است.مؤسســه آمریکایی مطالعات جنگ در جدیدترین گزارش خود 
نوشــته است، سرعت پیشروی ارتش روســیه در همه جبهه ها دو برابر شده است و 
اوکرایــن دیگر توان حمله ندارد. با این وجود برخی در اروپا همچنان اصرار دارند که 
جنگ باید به نفع اوکراین تمام شــود چرا که در صورت پیروزی روسیه امنیت کل 
اتحادیه اروپا به خطر خواهد افتاد. »روبرت بریگر« رئیس کمیته نظامی اتحادیه اروپا 
در همین راســتا با بیان اینکه در صورت غلبه مسکو بر اوکراین، امنیت کل اروپا به 
خطر خواهد افتاد، تاکید کرده اســت روسیه نباید در جنگ پیروز شود. به گزارش 
ایرنا به نقل از رســانه های اوکراینی، »بریگر« خواستار حمایت بیشتر از اوکراین شد 
و خاطرنشــان کرد: امنیت اروپا ارتباط تنگاتنگی با امنیت اوکراین داشــته و به آن 

وابسته است.
بازگشتبادستانخالیازداووس

علی رغم ادعاها درباره ارتباط تنگاتنگ امنیت اوکراین با امنیت اروپا اما گزارش ها 
حاکی است که اروپایی ها حاضر نشده اند تعهد محکمی به زلنسکی در اجلاس داووس 
بدهند و وی دست خالی و تحقیرشده از اجلاس داووس برگشته است. چند روز پیش 
رسانه ها نوشتند که هیئت چینی، زلنسکی را تحقیر کرده و اجازه نداده است که وی 
با نخست وزیر چین ملاقات کند. نیویورک پست نیز در گزارشی با اشاره به بازگشت 
زلنسکی با دستان خالی از اجلاس داووس نوشته است: »بزرگان بانکداری جهان در 
نشست مجمع جهانی اقتصاد، در مقابل دوربین ها و در جلسه با زلنسکی به گونه ای 
رفتار می کردند که گویی واقعا آماده توافق هستند و حتی در مورد چگونگی تعمیر 
زیرساخت ها، ایجاد یک اقتصاد فناوری و تولید بحث کردند. با این حال، خبر رسیده 
که زلنســکی با دست خالی از آنجا خارج شــد و حتی یک تعهد سفت و سخت از 
سوی بزرگ ترین نهادهای ســرمایه گذاری جهان به او داده نشده است.« به گزارش 
ایســنا، نیویورک پست می افزاید: »در نشست اخیر مجمع جهانی اقتصاد در داووس 
سوئیس، زلنسکی شاهد استقبال سرد بانکداران بود. این موضوع به خوبی نشان دهنده 
چالش های عظیمی است که زلنسکی با آنها روبه رو است؛ نه تنها برای شکست دادن 
ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه، بلکه برای ترمیم آسیب هایی که آنها بر اقتصاد 
اوکراین وارد کرده اند.« در این گزارش آمده است: زلنسکی با دست خالی از داووس 
خارج شــد. در نشســت داووس حتی یک تعهد سفت و ســخت توسط افرادی که 
بزرگ ترین نهادهای سرمایه گذاری جهان را اداره می کنند، داده نشد. صرفا یک خبر 
نه چندان بد برای زلنســکی خارج از داووس وجود داشت؛ اینکه رابرت کرفت، مالک 
میلیاردر تیم فوتبال آمریکایی نیوانگلند پتریوتس، در حدود یک سال گذشته بخشی 
از گفت وگوهای جی پی مورگان در مورد بازســازی اوکراین بوده و او اکنون به طور 

جدی در حال بررسی ساخت کارخانه در اوکراین است. 
شکستانزوایروسیه

مشــاور ارشــد ولودیمیر زلنسکی هم با بیان اینکه مســکو هنوز هم تعاملات 
اقتصادی و تســلیحاتی خود را با برخی از کشــورها حفظ کرده است، اعتراف کرد: 
تلاش های غرب برای منزوی کردن روسیه تاکنون نتیجه ای نداشته و شکست خورده 
است. به گزارش ایرنا به نقل از راشاتودی »میخائیلو پودولیاک« همچنین با اذعان به 
اینکه کی یف در تلاش برای بسیج نیروهای بیشتر با مشکلات خاصی مواجه است، 
گفت: باید ســعی کنیم تا جوانان اوکراین را به پیوستن به ارتش تشویق کنیم زیرا 
پس از ضدحمله اوکراین، هم از نظر کمیّت و هم از نظر کیفیت نیروها، نگران کاهش 
توان نیروهای نظامی خود هستیم. مشاور ارشد زلنسکی در پاسخ به این پرسش که 
آیا سناریویی وجود دارد که در آن کشورهای اروپایی همسایه اوکراین، نیروهای خود 
را برای کمک به کی یف به این کشور اعزام کنند، پاسخ داد: ما با هر کمکی موافقت 
خواهیم کرد اما تاکنون درخصوص این موضوع گفت وگویی نشده است. »پودولیاک« 
در ادامه با بیان اینکه کشــورهای اروپایی باید تمام ابزارهــای لازم را برای پیروزی 
اوکراین در میدان نبرد در اختیار این کشــور قرار دهند، هشدار داد: اگر اروپایی ها از 
کمک به اوکراین دریغ کنند، باید انتظار داشــته باشند که آتش جنگ درنهایت به 

خاک آنها نیز گسترش پیدا کند.
آتشسوزیدرپایانهبزرگگازیروسیه

خبر دیگر این که یک مخزن ســوخت در پایانه شــرکت »نواتک« بزرگ ترین 
تولیدکننده گاز طبیعی مایع روســیه در بندر اوست لوگا در دریای بالتیک در آتش 
ســوخت. بندر اوســت لوگا در دریای بالتیک در ۱7۰کیلومتری ســن پترزبورگ و 
۳5کیلومتری مرز استونی واقع است. به گزارش ایرنا علت این آتش سوزی اعلام نشده 
است اما برخی ساکنان منطقه به شبکه راشاتودی گفتند که صدای پرواز پهپادها را 

پیش از انفجار این ترمینال گاز شنیده اند.
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